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Njoftim për dorëzimin e aplikimeve për regjistrim në shërbimin e mensës shkollore për 
nxënësit që ndjekin një shkollë të Institutit Gjithëpërfshirës "Il Pontormo" të Carmignano-s- viti shkollor 
2026/2027. 

 

Neni 1 – Subjekti 
Pas një ndryshimi të nevojshëm dhe të thellë në aplikacionet e përdorura për të 
menaxhuar Shërbimin e Ushqimit Shkollor, 
për vitin shkollor 2026/2027, të gjithë prindërit dhe/ose përfaqësuesit ligjorë dhe/ose ata që ushtrojnë përgjegjësinë 
prindërore të nxënësve që ndjekin një shkollë në Institutin 
Gjithëpërfshirës "Il Pontormo" duhet së pari të regjistrohen për shërbimin e ushqimit, duke përfshirë edhe ata që e kanë 
përdorur tashmë shërbimin në vitet e mëparshme shkollore. 
Prandaj, aplikimi duhet të dorëzohet si për nxënësit e regjistruar për herë të parë në një 
shkollë parashkollore ose fillore në Institutin Gjithëpërfshirës Il Pontormo ashtu edhe për të gjithë nxënësit që frekuentojn 
tashmë një nga shkollat e Institutit GJITHEPERFSHIRES. 
 
 
Neni 2 – Kuotat dhe bashkëpagesat e Shërbimit 
Për vitin shkollor 2026/2027, bashkëpagesat ditore për shërbimin e ushqimit shkollor janë ato të miratuara nga D.G.C. nr. 
151 i datës 02/12/2022, si më poshtë: 
 

/Vlera ISEE (per të mitur) nga Deri  Tarifa e ndarjes së vaktit  

€0 €3.500,00 €0,90 

€3.500,01 €7.000,00 €1,90 

€7.000,01 €15.000,00 €2,30 

€15.000,01 €20.000,00 €3,00 

€20.000,01 €25.000,00 €3,70 

€25.000,01 €30.000,00 €4,10 

€30.000,01 €40.000,00 €4,50 

Mbi  40.000,01€ dhe jo-rezidentët   €5,00 

 
Për të përcaktuar tarifën, Bashkia ( ose Komuna) do të marrë, për banorët e Bashkisë së 
Carmignano, direkt nga faqja e internettit (sitit) e INPS, vlera ISEE e lidhur me fëmijën për të cilin kërkohet 
shërbimi. Zyra e Arsimit do të marrë vlerën ISEE për ata të regjistruar në shërbim VETËM për përdoruesit që kanë dhënë pëlqimin e tyre gjatë 
procesit të aplikimit. 
Mosdhënia e pëlqimit do të rezultojë automatikisht në aplikimin e tarifës maksimale (5.00 € 
për vakt). 
 
Tarifa e caktuar gjatë regjistrimit për shërbimin do të jetë e vlefshme për të gjithë vitin shkollor 2026/2027. 
 
 

Për të aplikuar tarifën e bazuar në ISEE, duhet të keni, në datën e regjistrimit për 
shërbimin, certifikatën ISEE ose të keni nënshkruar Deklaratën e Vetme Zëvendësuese për lëshimin e certifikatës së 
lartpërmendur. 
Nëse nuk është ky rasti, do të aplikohet tarifa maksimale (5.00 € për vakt), e cila do të jetë e vlefshme për të gjithë vitin 
shkollor.  
 
 
Bilanci për shërbimin e ushqimit shkollor 2025/2026 duhet të paguhet jo më vonë se 5 
korriku 2026. ( 05/07/20269 Nga 6 korriku, portali do të mbyllet dhe pagesat duhet të 
bëhen direkt në zyrat e Arsimit Publik. 
 

Në rast të regjistrimeve të reja në shkollë gjatë vitit, me kusht që vendbanimi në Komunën e Carmignano-s të mbetet i 
njëjtë, do të zbatohet tarifa e bazuar në ISEE. 
Familjet me tre ose më shumë fëmijë që banojnë në Komunën e Carmignano-s do të kenë të drejtë, duke filluar nga 
fëmija i tretë, për një ulje prej 50% të tarifës së aplikuar për një vakt të vetëm, me kusht që fëmijët e tjerë të përdorin 
shërbimin e lartpërmendur në njërën nga shkollat e Institutit Gjithëpërfshirës "Il Pontormo". 
 

mailto:scuola@comune.carmignano.po.it


Çdo ulje/përjashtim nga tarifa e bashkëpagesës mund të kërkohet vetëm në rastet e 
nevojës së provuar, me një kërkesë individuale të dokumentuar, dhe do të jepet pas një 
raporti nga departamenti i shërbimeve sociale profesionale. 
 
 
Duke filluar nga viti shkollor 2026/2027, pagesa e vakteve shkollore do të pësojë një 
ndryshim të konsiderueshëm, duke kaluar nga një shërbim i parapaguar (pre pagato)në 
një shërbim me pagesë mbas (post pagato). 
Në fillim të çdo muaji, një njoftim pagoPA do të dërgohet në adresën e email-it të 
persoNeni 3 – Procedurat e Dorëzimit të Aplikimit 
Dorëzimet e aplikimit duhet të dorëzohen ekskluzivisht në internet duke hyrë në portalin e dedikuar nëpërmjet SPID ose 
CIE, të disponueshëm në lidhjen e mëposhtme: 
https://carmignano.ecivis.it/login. 
 
Nëse nevojitet ndihmë në plotësimin e aplikimit, ju lutemi kontaktoni sportelin "Bottega 
della Salute". Për datat dhe oraret, ju lutemi kontrolloni faqen zyrtare të internetit të Bashkisë së Carmignanos në lidhjen 
e mëposhtme: 
 
https://www.comune.carmignano.po.it/area_letturaServizio/11181/pagsistema.html 
 
 
 

Neni 4 – Afatet e Dorëzimit të AplikimitDorëzimet e aplikimit mund të bëhen duke filluar nga data e publikimit të këtij 
njoftimi dhe jo më vonë se 30 qershori 2026. Pas kësaj date, portali do të mbyllet për përpunimin e të dhënave. 
Regjistrimi hyn në fuqi në fillim të vitit shkollor. 
Për regjistrimet gjatë vitit shkollor, shërbimi do të aktivizohet brenda 7 ditëve nga data e 
dorëzimit të aplikimit. 
 
Neni 5 – Metodat e Pagesës së Vaktit 
Metodat e pagesës do të tregohen direkt kur lëshohet njoftimi i pagesës për herë të parë. 

 

Neni 6 – Kontrollet dhe Gjobat. 
Në përputhje me Nenin 71 të Dekretit Presidencial 445/2000, Administrata Bashkiake 
kryen kontrolle të përshtatshme, duke përfshirë kontrolle të rastësishme, për të siguruar 
saktësinë e deklaratave zëvendësuese dhe vetë-çertifikimeve, duke përfshirë edhe 
dërgimin e emrave të individëve te Guardia di Finanza. 
Pa cenuar dënimet penale të parashikuara në Nenin 76 të Dekretit Presidencial 445/2000, nëse kontrolli zbulon se 
përmbajtja e deklaratave zëvendësuese është e pavërtetë, deklaruesi do të humbasë çdo  përfitim që rrjedh nga masa e 
lëshuar bazuar në deklaratën e rreme. 
Administrata Bashkiake do të ndërmarrë veprime për të rikuperuar çdo shumë të papaguar padrejtësisht, në varësi të 
interesit ligjor. 
 
 
Neni 7 - Përpunimi i të Dhënave - Informacion në përputhje me Nenin 12 e vijues të 
Rregullores së BE-së 679/2016.  
 
 
Me dorëzimin e kërkesës për regjistrim, aplikanti autorizon përpunimin e të dhënave të 
ndjeshme të të miturit për qëllimet që lidhen me ofrimin e shërbimit. Të dhënat e treguara në kërkesë do të përpunohen 
ekskluzivisht në Itali nga personel i trajnuar dhe i autorizuar për të përpunuar ligjërisht të dhënat sipas parimeve të 
korrektësisë, ligjshmërisë, transparencës, rëndësisë dhe mos-ekstraktimit në lidhje me qëllimet e mbledhjes dhe 
përpunimit të mëvonshëm. Ato nuk do të komunikohen me palë të treta ose të shpërndahen përveç rasteve të 
parashikuara posaçërisht nga legjislacioni aktual kombëtar dhe i BE-së. 
Kontrolluesi i të dhënave është Bashkia e Carmignano-s 
(segreteriagenerale@comune.carmignano.po.it), përpunuesi i të dhënave është kreu i 
Sektorit 4 (email: sbruno@comune.carmignano.po.it), dhe Zyrtarja e Mbrojtjes së të 
Dhënave është Nadia Corà (consulenza@entionline.it).Të drejtat e subjektit të të dhënave përcaktohen në Rregulloren e 
BE-së 2016/679. Në 
mënyrë specifike, subjekti i të dhënave mund të kërkojë qasje në të dhënat e tij personale, korrigjim, integrim ose, kur 
është e aplikueshme, fshirje ose kufizim të përpunimit, ose të kundërshtojë përpunimin. 
Për më tepër, subjekti i të dhënave mund të paraqesë një ankesë (Neni 77 i Rregullores 
2016/679/BE) pranë Autoritetit Italian të Mbrojtjes së të Dhënave (Garante per la 
protezione dei dati personali). 
 
 
Neni 8 - Publiciteti 
Ky njoftim do të publikohet në faqen e internetit të Bashkisë së ( Komunes) Carmignanos. 

https://carmignano.ecivis.it/login
https://www.comune.carmignano.po.it/area_letturaServizio/11181/pagsistema.html


(www.comune.carmignano.po.it). 
 

 

 


